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Poccuickan ®egepaumsa Camapckas obnactb

AJIMUHUCTPALIUS
rOPOJICKOTO OKPYTA HOBOKYMBBIIIEBCK

IOCTAHOBJIEHUE
24, 12. 0% N TSI

O BHECEHWU UBMEHEHWW B MOCTAHOBIEHUE
AOMUHUCTPALIUM TOPOLOACKOI'O OKPYTA
HOBOKYMEbILLEBCK OT 15.11.2022r". Ne 3051 «OB
YTBEPXXOAEHUU MYHULIMNATIbBHOW NMPOrPAMMbI
«MOINOAEXHASA NMNOJIMTUKA TOPOACKOIO OKPYTA
HOBOKYUBEbLILLEBCK CAMAPCKOW OBJTACTU» HA 2023-2025
roabi»

B cBAsn ¢ HEoBX0ANMOCTLIO M3MEHEHUA 0OBLEMOB (DMHAHCUPOBAHWMA MYHWLIMNANBLHON
nporpammbl  «MonoaexHas nonuTuka ropoackoro okpyra HosokyiBbilesck Camapckoit
obnactu» Ha 2023-2025 rogkl», B COOTBETCTBUM C BIOMKETHBIM KoaeKcoMm PD, Ha ocHORaHUW
PacnopsXeHns aaMUHUCTPauuM ropofckoro okpyra HosokyiBbiwesck ot 17.12.2024 r. Ne
10585-p «O nepepase npaBa noanMCKM  3aMECTUTENIO  [MaBbl  TOPOACKOrO  OKpyra
HoBsokyibbilLesck no coumansHbiM Bonpocam E.M. Maxomosoi» NMOCTAHOBNAD:

1. BHecty B nocTaHoBNEHWe  aAMWHUCTPALMKM  FOPOACKOrO  OKpyra
Hosokyibbiwesck ot 15.11.2022r. Ne 3051 «O6 yTBEepXOEHUM MyHULMNANBHON
nporpammel «MonogexHas nonutka ropoackoro okpyra Hosokyibbiwesck Camapckoil
obnactu» Ha 2023-2025 roabi» (B ped. ot 23.12.2022 Ne3466, ot 27.02.2023 Ne437, ot
01.06.2023 Ne1275, ot 17.07.2023 Ne1738, ot 10.10.2023 Ne2473, or 29.12.2023
Ne3315, ot 05.03.2024 Ne479, ot 06.11.2024 Ne2682) cneayioLine n3MeHeHus:

- B npunoxeHuu N1 «MyHuuvnaneHas nporpamma «MonogexHas nonuTuka
ropofckoro okpyra Hosokyibbiwesck Camapckon obnactu» Ha 2023-2025 roabi»
(nanee — MNporpamma):

OBbwmit obbem cuHaHCMpoBaHWA NPOrpaMMbl 3a BECb NEPWOA ee peanu3auum
3a cyeT BCeX UCTOYHUKOB cocTaBnsaeT 203 946,39797 Twic. py6., B TOM yucne:

e 2023 rop — 33 923,70805 TbiC. pyb.
e 2024 rop — 124 721,59996 TbiC. pyb.
e 2025 rog —45301,08996 Tbic. pyb.

B Tom yucne:

Obuit obbem chuHaHCMpPOBaHWS NpOrpaMMbl 3a BeCh NEpUoa ee peanusauum
3a cuyeT cpeacTB GrogKeTa ropoAckoro okpyra cocraensiet 123 055,56086 Thic.
py©6., B TOM 4ucne:

e 2023 roa — 31 160 TbiC. pyb.
e 2024 rop — 49 745,78043 TbiC. pyb.
e 2025 rop — 42 149,78043 Tbic. pyb.



MnaHvpyembin obbem QUHAHCUPOBAHWA MNpOrpaMmbl 3a CYeT CPeacTB
thenepansHoro 6roaxera coctaBnseT 62457,0786 Toic.py6., B TOM yucne:
e 2023 rog — 0 Tbic.pyb.
o 2024 rog — 62 457,0786 TbIC.pYb.
o 2025 rog - O ThiCc.py6.
MNnaHvpyembin obbem uHAHCMPOBAHWA nporpamMmbl 3a CYeT CpeacTB
obnacTtHoro 6roaxera cocraBnseTt 16 404,75851 Thic. py6., B ToM Yucne:
o 2023 rog— 1 834,70805 ThiC. pyb.
e 2024 rog— 12 368,74093 TbIC. PYO.
e 2025 rog —2201,30953 Tbic. pyb.
MnaHupyembin  obbem uHaHCUpPOBaHMS nNporpaMMbl 3a CcYeT CpPeAacTB
BHeOHKeTHbIX UCTOYHUKOB cocTaBnseT 2 029 Thic. py6, B TOM yucne:
e 2023 roa — 929 TbiC. pyb.
o 2024 roa —150 TbIC. PYO.
2025 rog — 950 TbIC. pyb.

- [lpunoxeHve 2 n npunoxexHuwe 3 K Nporpamme WU3NOXWTh B COOTBETCTBUU C
MpunoxeHnem 2 K noctaHoBnexuto, MpunoxeHnem 3 K NOCTaHOBNEHMUIO.

2. OnybnukoBaTb HacTosiLLee NoCTaHOBNEHWE B oULMANbHOM NEYaTHOM M3AaHWK W
NOMECTUTL Ha OhrULManbHOM canTe aAMUHUCTPALWMK FOPOLCKOro OKpyra B ceTu «HTepHeT».
3. KOHTpOnb UCNONHEHUs HACTOSLLErO NOCTAHOBNEHWSI OCTABNAK 32 COBOIA.

3apgcTutens rnassl
7)o couusfibHBIM BONpocam
' E.M. Naxomosa




lNpunoxeHve 2 k NOCTaHOBNEHWIO aAMUHUCTPaUuK T.0. HoBoKynbbILLeBCK

oT «_ 24»12. 202k

r. Ne j/fn’/

MpunoxeHue 2 k nporpamme

MEPEYEHb NMPOrPAMMHBLIX MEPOMPUATUU MYHULIUMANBHOW NPOrPAMMbI )
«MOJIOOEXHASA NMOJNIUTUKA TOPOOCKOIO OKPYIrA HOBOKYUBBLILWWEBCK CAMAPCKOM
OBJIACTU» HA 2023 - 2025 roabl

Ne HaumeHoBaHue Mnannpyembin 0b6bem huHaHCMpoBaHKUA ®opma
MeponpuaTUA no ropam (Teic. py6.) thuHaHcosoro |McnonHuTens
obecneyeHus |MepoNpUsATHIA
Bcero 2023 2024 2025
DbnactHo| Brogxer Becero PepepansHD6nactHow Bioogxetr | Becero Db6nacthon| Bromxet | Bcero
A BropxkeT| ropoackoro L1 BrogkeT| BrogkeT jopoackord BromKeT [opoAacKord
oKpyra i oKkpyra oKpyra
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Uene Ne 1. Peann3aums npuopuTeTHLIX HanpasneHun rocy4apcTBeHHOM, PErMOHANbHON M MyHMLMMANLHOW MOMNOAEKHOM NONUTMKN HA TEPPUTOPMN FOPOACKOrO OKpYra
HoBokynbbiweBck.
3apaya Ne1. Opranusosate 06leropoackue MEPONPUATMA W Peanu30BaTh COLMANLHO-3HAYMMbIE HAaNpaBneHusi B Chepe MOMOAEKHON NONUTUKN:
1.1. NaTpuoTUyeckoe BOCNMTaHUE MOMOAEKN
1.1.1 |Opranmsauus 1604 504 504 550 550 550 550
obuleropogackux
MEPONPUATUN B PaMKax
Mnaxa obuweropoacknx
counanbHO-3HaYMMBIX
MeponpuaTui B chepe Eﬂg; gL(L)I
MOTMOAENHON NONUTUKN
) «OT4n3HaY
no Hanpaenexuo
«MaTpuoTnueckoe
BOCNUTaHWE CyBenann
monoaéxu» MOY 10 BIoXETHBIM
OIOBCIU «Otumanay YYPEXAEHMAM Ha
1.1.2 |Opranuaaums 644 206 206 218 218 220 220 MHbIE LENN
obuieroposckux
MEPOMNPUATAN B pamKax
Mnaxa obieropoackmx
COUMANbHO-3HAYUMbIX
MEPOMNPUATUA B chepe NEY: MO

MONOAENKHON NONUTUKN
no Hanpasnexunio
«MaTpuoTuyeckoe

BOCnuUTaHue




manoaéxuy MY MO

1.14

Oprannaauns y4ebHbix
cBbopoe no ocHoBam
BOEHHOW CryBbl
yuebHo-meToguyYeckoro
UeHTpa «ABaHrapa»

4160

2080

2080

2080

2080

Cybenawnn
GlogKeTHBIM
yupexaeHusm Ha
WHbIE LIenn

OOBCL
«OT4yn3aHa»

UTOrO no
noapasgeny 1

6438

710

710

2863

2863

2865

2865

1.2. MNoanepxka TanNnaHTNIMBOW W aKTMBHOW MONOAEXW, COOENCTBME CAMOYNPABIEHUIO U KAPbEPHbLIM yCTpeme

HUAM MOogexu

G o

Opranuvsaums
oblweropoackux
MEpONPUATHIA 8 pamkax
Mnana obLueropogckux
COLManbHO-3HaYNMbIX
MEPONPUATUIA B cchepe
MOMNOAENKHON MONUTUKK
Nno HanpaseHuio
«[opnepxxa
TanaHTNMBon u
AKTUBHOW MONOAEXM,
conevicTene
CamMoynpasneHuio 1
KapbepHbLIM
YCTPEMINEHNUSAM
monogésuy My IMO

6116

2028

2028

2064

2064

2024

2024

122

Opranuaauus
MEPONpPUATIANA C
HECOBEPLIEHHONETHUM
U B KaHWUKYITbl 1
ceoBoatoe oT yuebbl
Bpems

10547,92
862

1484,70
805

1310,86717

2795,675
22

2201,309
53

1674,8671
7

3876,176
7

2201,3095
3

1674,8671
7

3876,176
7

CyBecuann
BlogKeTHbIM
YUYPEXKAEHWAM HA
WHbIE LIENN

MYy IMO

UTOMO no
Jnonpa'aneny 2.

18396,88
797

148470
805

3776

5260,708
05

2201,309
53

4386,7804
3

6588,089
96

2201,3095
3

4346,7804
3

6548,089
96

1.3. PaasuTtme nobpo

BONbL4Y€CTB

a

13

Opraxuzauma
oBL|eropoAcKux
MEPONPUATUIA B paMKax
Mnaxa obujeropoackux
coumManbHo-3Ha4YMMbIX
MEPONPUATUN B chepe
MONOAEXHON NONUTUKK
M0 HanpaeneHno
«Passutne
nobpoBonsbyecTeay

MY AMO

1630

540

540

550

550

540

540

CyBecupann
BIOAXETHLIM
YYpexneHnamM Ha
WHbiE Lenu

MYy OMO

WUTOIo no
noapazfeny 3

1630

540

540

550

550

540




WTOrO MO 3ALAYE | | 26554, 1484, 5056 6540, 2201,309 | 7829,7804(10031,08|2201,3095|7781,7804 (9983,089
88797 70805 70805 53 3 9396 3 3 96
3apaua Ne 4. ObecneynTk OKalaHMe MyHUUMNANLHbLIX YCNYT YY4PexaeHUSMM, OCYLUECTBAAIOWMMKA OEATENLHOCTL B cdiepe MONoAEKHOW NOMUTHUKK
4.1. OkazaHve MyHULMNaNbHbIX YCNYT YyYpPexaeHUAMN
WUTOro 2023 2024 2025
D6nactHol opoackoil foxoas | Beero | ®epepan DnactHoif opoackoil doxoas: | Beero D6nactHoilopoackoiloxoasi| Beero 3a S Wcno
Gropxer | BiogxeT DT npoyed 3a bHbI | BlopxkeT | BlopxeT (oT npoyen| 3a Biopxet | Blopker oT 2025r. & 3 |nHute
eatensHd 2023r. | BlomxeT nesitensH | 2024r. npoden 280 ne
c- 1 ocTw nesTenb, gl
™ 6narotsop HOCTH 628
UTenbHbIe 8%
NoXepTeo
BaHuA
4.1.1 |BeinonHeHue 59308 16690 929 (17619 16995 150 17145 23594 | 950 24544 | Cybengwmn | MY
MY AMO BrompkeTHsl | AMO
MYHWULMNANLHOMO M
3afilaHus, okasauuwe yupexaeHu
NAIaTHbIX YCryr AM Ha
4.1.2 BeinonHexue 27595 7900 7900 8921 8921 10774 10774 | chmnHancoso | MOY
MOY [0 AtoBCLW e a0
«OTunanan obecneqenn |FOBCL
MYHWLMNANEHOTO e
3anaHna rocyaapcte |OTyn3
EHHOTO(MYH | a»
vuMnansHor
0) 3apaHus
Ha
okasaHue
rocynapcra
EHHBIX(MYHN
unnanbeHbIX
ycnyr,
BbINONHEHN
e pabor
WUTOro No 3AO0AYE 86903 24590 929 |25519 25916 150 26066 34368 | 950 35318
v
WUTOro No NPOrPAMME| 203946, | 1 834, 31160 929 [33 923,| 62457, | 12368, |49745,78 150 124721, 2201, | 42149, | 950 45301,
39797 | 70805 70805 | 0786 74093 043 59996 | 30953 | 78043 08996




MNpunoxeHwe 3 kK NOCTAHOBNEHWUIO aAMUHUCTPauUmK r.0. HoOBOKybObILLEBCK
oT « 2h»12, 201k

r. Ne F/IL

MpunoxeHue 3 K nporpamme

PACMPEOENEHUE ®UHAHCOBbLIX CPEACTB
HA PEANTU3ALMIO MEPONMPUATUUA MYHULIMNASIBHOW NPOrPAMMbI
«MOJTIOOEXXHASA NMONMUTUKA MOPOACKOIO OKPYIrA HOBOKYMUBbILWEBCK CAMAPCKOW OBNACTU»
HA 2023 - 2025 rofbl B PA3PE3E UCMONHUTENEN

O61bém thnHaHCMpPOBaHKUA NO rogam,
Ne, McnonHuTens MeponpusaTMmn Thic. pyb.
n/n 2023 2024 2025 BCEIO
1. MY «loM MONOAEKHbLIX OpraHn3aLmniny 24 405,70805 | 113 155,599 | 31882,0899 (169443,3979
96 6 7
2. MOY OO AKOBCLU «OTymsHa» 9518 11 551 13404 34473
3. HMAY «®un3kynbTypHO-0340POBUTENbHbBIA KOMNNEKC -
«OKTaHY
4. MBYK «TKK «/lBopey KynbTypbi» - 15 15 30
UTOrIO: 33 923, 124721, 45301, 203946,
70805 59996 08996 39797




